

## der Stadt Oelde

Oelde, den 14. November 2019

Jahrgang 2019 / Nummer 41

Laufende Nummer	Bezeichnung	Seite
96	Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Planung und Verkehr am 21.November 2019	3
97	Einladung zur Sitzung des Finanzausschusses am 25. November 2019	5
98	Einladung zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 28. November 2019	6

### Herausgeber:

Stadt Oelde

Der Bürgermeister

Ratsstiege 1

59302 Oelde

Das Amtsblatt der Stadt Oelde erscheint nach Bedarf.

Als Papierausfertigung liegt es während der Öffnungszeiten an der Information des Rathauses, Ratsstiege 1, 59302 Oelde zur kostenlosen Mitnahme aus.

Unter <u>www.oelde.de/amtsblatt</u> kann das Amtsblatt der Stadt Oelde als pdf-Datei abgerufen werden. Dort haben Sie auch die Möglichkeit der Beantragung eines **kostenlosen E-Mail-Newsletters** als pdf-Datei.

### Abonnement der Papierausfertigung:

Jahresabonnement: kostenlos

Einzelexemplar: kostenlos

#### Kontakt:

Fachdienst Büro des Bürgermeisters, Ratsarbeit, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: +49 (0) 25 22 – 72-214

Fax: +49 (0) 25 22 - 72-460

Email: online@oelde.de

Internet: www.oelde.de

## 96 Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Planung und Verkehr am 21. November 2019

Am **Donnerstag**, dem **21.11.2019**, tagt der **Ausschuss für Planung und Verkehr** um **17:30** Uhr.

Sitzungsort: Rathaus, Ratsstiege 1, Großer Ratssaal

### <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentlicher Teil

- 1. Befangenheitserklärungen
- 2. Niederschrift über die Sitzung vom 12.09.2019
- 3. Bebauungsplan Nr. 142 "Lette Pflege- und Wohngemeinschaft" der Stadt Oelde
  - A) Entscheidung über den Antrag auf Bauleitplanung
  - B) Aufstellungsbeschluss
  - C) Beteiligung der Öffentlichkeit
- **4.** Bebauungsplan Nr. 144 "Schmale Gasse" der Stadt Oelde
  - A) Entscheidung über den Antrag auf Bauleitplanung
  - B) Aufstellungsbeschluss
  - C) Beteiligung der Öffentlichkeit
- 5. Bebauungsplan Nr. 136 "Warendorfer Straße Nord" der Stadt Oelde
  - A) Entscheidungen über die Anregungen aus der öffentlichen Auslegung gem. § 3
  - (2) und § 4 (2) BauGB
  - B) Satzungsbeschluss
- **6.** 33. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Oelde
  - A) Entscheidungen zu der frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB und § 4 Abs. 1 BauGB
  - B) Entscheidungen über die Anregungen aus der öffentlichen Auslegung gem. § 3 Abs. 2 BauGB und § 4 Abs. 2 BauGB
  - C) Feststellungbeschluss
- 7. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 139 "Neubau Kardinal-von-Galen Altenheim" der Stadt Oelde
  - A) Entscheidungen zu der frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB und § 4 Abs. 1 BauGB
  - B) Entscheidungen über die Anregungen aus der öffentlichen Auslegung gem. § 3 Abs. 2 BauGB und § 4 Abs. 2 BauGB
  - C) Durchführungsvertrag
  - D) Satzungsbeschluss
- **8.** Satzung für den Kommunalfriedhof Oelde-Lette (Friedhofssatzung)
- Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreingungs- und Gebührensatzung)
- **10.** Verschiedenes
- **10.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- **10.2.** Anfragen an die Verwaltung

### Nichtöffentlicher Teil

- **11.** Befangenheitserklärungen
- 12. Niederschrift über die Sitzung vom 12.09.2019
- **13.** Verschiedenes
- **13.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- 13.2. Anfragen an die Verwaltung

gez.

Hubert Kobrink Vorsitz

# 97 Einladung zur Sitzung des Finanzausschusses am 25. November 2019

Am Montag, dem 25.11.2019, tagt der Finanzausschuss um 18:00 Uhr.

Sitzungsort: Rathaus, Ratsstiege 1, Großer Ratssaal

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Befangenheitserklärungen
- **2.** Finanzstatusbericht II/2019
- 3. Haushaltssatzung 2020 1. Haushaltsberatung -
- **3.1.** Änderungsanträge zum Haushaltsplanentwurf 2020
- **3.1.1.** Vorstellung der Änderungsliste der Verwaltung
- **3.1.2.** Sachfragen und Änderungsanträge der Fraktionen
- 4. Maßnahmenfreigaben
- **5.** Verschiedenes
- **5.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- **5.2.** Anfragen an die Verwaltung

### **Nichtöffentlicher Teil**

- **6.** Befangenheitserklärungen
- 7. Verschiedenes
- 7.1. Mitteilungen der Verwaltung
- **7.2.** Anfragen an die Verwaltung

gez.

Christoffer Siebert Vorsitz

## 98 Einladung zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 28. November 2019

Am Donnerstag, dem 28.11.2019, tagt der Jugendhilfeausschuss um 17:30 Uhr.

Sitzungsort: Rathaus, Ratsstiege 1, Großer Ratssaal

### <u>Tagesordnung</u>

### Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Befangenheitserklärungen
- 3. Niederschrift über die Sitzung vom 19.09.2019
- 4. Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses
- 5. Kindergartenbedarfsplanung 2019/2020 Sachstand zu den aktuellen Entwicklungen und Planungen
- **6.** Kinder- und Jugendförderplan 2016 2021 und 2022 2026
- 7. Haushalt 2019/2020 für den Bereich Jugendhilfe
- **8.** Verschiedenes
- **8.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- **8.2.** Anfragen an die Verwaltung

#### Nichtöffentlicher Teil

- 9. Befangenheitserklärungen
- 10. Niederschrift über die Sitzung vom 19.09.2019
- **11.** Verschiedenes
- **11.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- **11.2.** Anfragen an die Verwaltung

gez.

Uwe Opitz

Vorsitz